



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 000149/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 005/2024 referente à *Contratação de empresa especializada em engenharia para proceder à execução das obras de drenagem e pavimentação na Avenida Perilio Barbosa, no Município de Irupi/ES, com o fornecimento de todo o material e mão de obra necessária, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme especificações e quantidades estimadas no edital e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HONILYA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 27.425.241/0001-39

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	9,0000	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 642,7446	R\$ 5.784,7014	R\$ 857,2500	R\$ 7.715,2500	R\$ 214,5054
Descrição: BARRACÃO EM CHAPA COMPENSADA 12 MM E PONT. 8X8CM PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS FIBROCIMENTO 6MM, INCL. PONTO DE LUZ.SERVIÇOS PRELIMINARES										
1	2	8,0000	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 262,6162	R\$ 2.100,9296	R\$ 350,2600	R\$ 2.802,0800	R\$ 87,6438
Descrição: Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES. SERVIÇOS PRELIMINARES										
1	3	261,8600	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 332,4127	R\$ 87.045,5896	R\$ 443,3500	R\$ 116.095,6310	R\$ 110,9373
Descrição: Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-2 MF Inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo. Rede de Drenagem										
1	4	69,0000	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 176,6920	R\$ 12.191,7480	R\$ 235,6600	R\$ 16.260,5400	R\$ 58,9680
Descrição: Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,30 m CA-1 MF Inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo em Vias Urbanas. Rede de Drenagem										
1	5	7,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.245,8835	R\$ 15.721,1845	R\$ 3.013,7300	R\$ 21.096,1100	R\$ 767,8465
Descrição: Poço de visita para BSTC diâm. 0,60 m em blocos de concreto, em Vias Urbanas Rede de Drenagem										
1	6	14,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.503,1140	R\$ 21.043,5960	R\$ 1.981,1700	R\$ 27.736,3800	R\$ 478,0560
Descrição: Caixa ralo em blocos pré-moldados e grelha articulada em FFA em Vias Urbanas. Rede de Drenagem.										
1	7	2.572,8200	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,5692	R\$ 4.037,2691	R\$ 2,0800	R\$ 5.351,4656	R\$ 0,5108
Descrição: Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m. Pavimentação.										
1	8	574,1300	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,0890	R\$ 40.240,1976	R\$ 93,4800	R\$ 53.669,6724	R\$ 23,3910
Descrição: Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, Inclusive caiação e transporte do meio fio em Vias Urbanas.Pavimentação.										
1	9	2.572,8200	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,6125	R\$ 300.022,9723	R\$ 155,5300	R\$ 400.150,6946	R\$ 38,9175

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.=08cm, sobre colchão de areia 5cm, inclusive fornecim. e transporte blocos e areia, em Vias Urbanas. Pavimentação.										
1	10	803,7800	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,1804	R\$ 72.485,2019	R\$ 120,2900	R\$ 96.686,6962	R\$ 30,1096
Descrição: Passeio em concreto, largura 2,00m, acabamento em ladrilho hidráulico podotátil (L=0,40m) Pavimentação.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 560.673,3900		Subtotal Orçado: R\$ 747.564,5198	24,9999 %	R\$ 186.891,1298

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 560.673,3900	R\$ 747.564,5198	24,9999 %	186.891,1298

Irupi - Espírito Santo, 03 de Abril de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL